

Консолидированный промежуточный сокращенный отчет об изменениях в составе собственных средств  
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года

	Акционерный капитал тыс. рублей	Собственные акции выкупленные тыс. рублей	Добавочный оплаченный капитал тыс. рублей	Резерв по переоценке здатий тыс. рублей	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи тыс. рублей	Нераспределенная прибыль тыс. рублей	Всего тыс. рублей
Остаток по состоянию на 1 января 2016 года	3 881 047	-	67 476	306 174	(1 697)	9 422 786	13 675 786
Общий совокупный доход за период (неаудированные данные)	-	-	-	-	-	978 983	978 983
Прибыль за период (неаудированные данные)	-	-	-	-	-	978 983	978 983
Прочий совокупный доход (неаудированные данные)	-	-	-	-	-	-	-
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>							
Переоценка финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом отложенного налога в размере 387 тыс. рублей (неаудированные данные)	-	-	-	-	1 546	-	1 546
Всего прочего совокупного дохода за период (неаудированные данные)	-	-	-	-	1 546	-	1 546
Общий совокупный доход за период (неаудированные данные)	-	-	-	-	1 546	978 983	980 529
Операции с собственниками, отраженные непосредственно в составе собственных средств (неаудированные данные)	-	-	-	-	-	-	-
Выкуп собственных акций у акционеров (неаудированные данные)	-	(309 690)	-	-	-	(1 101 716)	(1 411 406)
Дивиденды объявленные (неаудированные данные)	-	-	-	-	-	(669 227)	(669 227)
Всего операций с собственниками, отраженных непосредственно в составе собственных средств (неаудированные данные)	-	(309 690)	-	-	-	(1 770 943)	(2 080 633)
Остаток по состоянию на 30 июня 2016 года (неаудированные данные)	3 881 047	(309 690)	67 476	306 174	(151)	8 630 826	12 575 682
Остаток по состоянию на 1 января 2017 года	3 881 047	(309 690)	21 746	308 530	(735)	9 647 927	13 548 825
Общий совокупный доход за период (неаудированные данные)	-	-	-	-	-	1 087 826	1 087 826
Прибыль за период (неаудированные данные)	-	-	-	-	-	1 087 826	1 087 826
Прочий совокупный доход (неаудированные данные)	-	-	-	-	-	-	-
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>							
Переоценка финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом отложенного налога в размере 80 тыс. рублей (неаудированные данные)	-	-	-	-	(321)	-	(321)
Всего прочего совокупного дохода за период (неаудированные данные)	-	-	-	-	(321)	-	(321)
Общий совокупный доход за период (неаудированные данные)	-	-	-	-	(321)	1 087 826	1 087 505
Операции с собственниками, отраженные непосредственно в составе собственных средств (неаудированные данные)	-	-	-	-	-	-	-
Продажа ранее выкупленных собственных акций (неаудированные данные)	-	309 690	-	-	-	632 992	942 682
Продажа дочерней компании (неаудированные данные)	-	-	(21 746)	-	-	-	(21 746)
Всего операций с собственниками, отраженных непосредственно в составе собственных средств (неаудированные данные)	-	309 690	(21 746)	-	-	632 992	920 936
Остаток по состоянию на 30 июня 2017 года (неаудированные данные)	3 881 047	-	-	308 530	(1 056)	11 369 745	15 557 266

И.О. Председателя Правления  
Давыдик Виктор Юльевич



Главный бухгалтер  
Гриценко Яна Ивановна



Консолидированный промежуточный сокращенный отчет об изменениях в составе собственных средств должен рассматриваться вместе с Пояснениями к данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности, которые являются ее неотъемлемой частью.